

ТӨСВИЙН ДУГААР:12/2024

САЙНШАНД СУМЫН 7 ДУГААР БАГ 505,511,509,509А БАЙРНЫ  
ГАДНА ТАЛБАЙН ТОХИЖИЛТ ЗАСВАРЫН АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртгийн дүн:75125372/ Далан таван сая нэг зуун хорин таван мянга гурван  
зуун далан хоёр төгрөг /

Баталгаажуулсан: Зураг төслийн "Сант номун" ХХК- ний захирал /

2024 оны 07 дугаар сарын 11-ний өдөр

Гүйцэтгэсэн: Тэргүүлэх төсөвчин

2024 оны 07 дугаар сарын 13-ны өдөр



/Х.Оюунчимэг/

Хаяг:Дорноговь Сайншанд сум  
Цахим хаяг:ouytaa1060@gmail.com  
Харилцах утас:99261450

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Сайншанд сум 7 дугаар баг 505,511,509,509а байрны талбайн тохижилтын ажил

№	Зардлын нэр	Бүгд
1	Талбайн тохижилт	56664561
2	Хүүхдийн тогоом, чийрэгжүүлэлтийн техөөрөмж суурилуулах ажил	18460811
	<b>Нийт дүн</b>	75125372

Нэгдсэн товчоо гаргасан: / тэргүүлэх төсөөчин /

Х.Оюунчимэг



Сайншанд сум 7 дугаар баг нийтийн орон сууц 505, 511 дүгээр байрны гадна хүүхдийн тоглоомын талбай, угсаа 58 айлын чийрэгжүүлэлтийн төрөөрөмж суурилуулах талбайн тохижилтын ажил

2024/7/26

Нэгбүрчилсэн төсвийн төсөвт өртгийн товчоо

Д/д	ЗАРДЛЫН ДҮН	БҮГД ӨРТӨГ
1	Барилга угсралтын ажлын төсөвт өртгийн дүн	47'863'832
2	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар (10%)	4'786'383
3	Норм, норматив боловруулах сангийн шимтгэл (0.18%) ДҮН	86'155 52'736'370
4	Захиалагчийн албаны эсвэл зөвлөх үйлчилгээний зардал (2%)	957'277
5	Зохниогчийн хяналтын зардал/Захиалагчийн хяналтын зардалын 50%/	478'638
6	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн ДҮН	1'535'000 2'970'915
7	Магдлашгүй ажлын зардал (2%)	957'277
8	Бусад нэмэлт зардал ДҮН	957'277
	<b>БҮГД ДҮН</b>	<b>56'664'561</b>

## БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ТӨСӨВТ ӨРТӨГ

Объектын нэр : Сайншанд сум 7 дугаар баг нийтийн орон сууц 505, 511 дугаар байрны гадна хүүхдийн тоглоомын талбай,  
 угсраа 58 айлын чийрэгжүүлэлтийн төрөөрөмж суурилуулах талбайн тохижилтын ажил  
 Төсөвт өртөг 47,864 мянган төгрөг

1-р бүс, нэмэлт зардал бодох хувь: 58.6

Д/Д	Үе шатны нэр	БҮГД ӨРТӨГ (4+5+6+7+8+9)	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг (4+5+6+7+8) 15%
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Барилгын үндсэн ажил</b>								
1	Талбайн газар шорооны ажил	682'694	434'253	1'479	26'893	1'011	130'009	89'047
2	Сүүдрэвч засах / 2ш/	1'952'537	933'048	479'439	355	5'675	279'342	254'679
3	Явган замын ажил	12'342'639	1'906'030	8'036'105		219'955	570'639	1'609'909
4	Бетон талбайн ажил	29'022'986	3'562'173	18'855'033	167'026	1'586'596	1'066'464	3'785'594
5	Талбайн гөмөр сараалжын хашаа	502'917	251'773	98'671	10'413	1'086	75'377	65'598
6	Угсраа 58 айл чийрэгжүүлэлтийн талбай ТОХИЖИЛТ	3'354'871	482'398	2'137'362	23'767	129'330	144'423	437'592
	<b>Бүлгийн дүн</b>	47'858'544	7'569'676	29'608'088	228'453	1'943'654	2'266'254	6'242'419
	Барилгын хог хаягдлын дүн	5'288				4'598		690
	<b>НИЙТ ДҮН</b>	47'863'832	7'569'676	29'608'088	228'453	1'948'252	2'266'254	6'243'108

Төсөв зохиосон .....

Шалгасан.....

## Ажилчдын хөдөлмөр зарцуулалт, хөдөлмөрийн хөлсний тооцоо

Объектын нэр: **Сайтшанд сум 7 дугаар баг нийтийн орон сууц 505, 511 дугаар байрны гадна хүүхдийн тоглоомын талбай, угсраа 58 айлын чийрэгжүүлэлтийн төрөөрөмж суурилуулах талбайн тохиожилтын ажлал**

Үндэслэл	Ажилчдын нэр	Хэмжээ нэгж	Тоо Хэмжээ	Ажилчны зэрэг		Хөдөлмөр зарцуулалт				Цалин/гөргөөр/					
				Дундаж		Нэгж		Нэгж		Бүгд		Нэгж		Бүгд	
				Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.
<b>01. Талбайн газар шорооны ажил</b>															
01-190-07	Талайг хийн тромбовкоор нягтруулах	м3	24.66	3		1.1622		28.6599		6'150	0	176'258		176'258	
01-190-09	Талбайн шороог гараар гарааж тэгшлэх	м3	24.66	2		0.3548		8.7494		5'212	0	45'601		45'601	
	Үе шатны ажлын дүн							37.41				221'859		221'859	
<b>02. Сүүдрэвч засах / 2ш/</b>															
12-150-05	Дэврийг уян шинглас хар цаасаар бүрэх	м2	10.8	2.6	2	0.7760	0.1410	8.3808	1.52	5'774	5'212	48'390	7,936	56'326	
15-200-04	Сүүдрэвчний модон хийц онгийн тосон будгаар гар аргаар сайн чанартай будах	м2	76.3	3.3	2	0.8621	0.0016	65.7782	0.12	6'381	5'212	419'730	636	420'366	
	Үе шатны ажлын дүн							74.16	1.64			468'120	8,572	476'692	
<b>03. Явган замын ажил</b>															
25-07-08	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	100м3	0.244	3.4		27.7940		6.7817		6'459	0	43'803		43'803	
25-07-10	Тоглоомын талбайд явган замын өнгөт хавтан усрах	100м2	2.44	3.7		26.1800		63.8792		6'690	0	427'351		427'351	
25-12-03	Явган замд бетон хашлага усрах	100у/м	2.494	3.1		32.3650		80.7183		6'227	0	502'632		502'632	
	Үе шатны ажлын дүн							151.38				973'786		973'786	

Үндэслэл	Ажилбарын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо Хэмжээ	Ажилчны зэрэг		Хөдөлмөр зарцуулалт				Цалин/гөргөөр/				
				Дундаж	Т.З.Т.	Нэгж		Бүгд		Нэгж		Бүгд		
						Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	
<b>04. Бетон талбайн ажил</b>														
25-07-08	Бетон талбайн суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	100м3	0.144	3.4		27.7940		4.0023		6459	0	25'851		25'851
25-06-08	Цемент бетон хольцоор зам талбайг гараар хийх б=100 см БМ-150	100м3	1.442	3.4		163.9650		236.4375		6459	0	1'527'150		1'527'150
11-060-04	20 мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	144.22	2.6	2	0.2122	0.1200	30.6035	17.31	5774	5212	176'704	90,200	266'904
	Үе шатны ажлын дүн							271.04	17.31			1'729'705	90,200	1'819'905
<b>05. Талбайн төмөр сараалжин хашаа</b>														
09-180-07	Төмөр сараалжин хашаа, хаалга тосон будгаар 2 удаа будах	тн	1.421	4	2	13.0604	0.0250	18.5588	0.04	6921	5212	128'445	185	128'630
	Үе шатны ажлын дүн							18.56	0.04			128'445	185	128'630
<b>06. Угсраа 58 айл чийрэгжүүлэлтийн талбай тохижилт</b>														
25-07-08	Бетон талбай болон явган замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	100м3	0.0421	3.4		27.7940		1.1701		6459	0	7'557		7'557
01-190-07	Талайг хийн тромбовкоор нягтруулах	м3	4.21	3		1.1622		4.8929		6150	0	30'091		30'091
01-190-09	Талбайн шороог гараар тарааж тэгшлэх	м3	4.21	2		0.3548		1.4937		5212	0	7'785		7'785
25-07-10	Талбайд явган замын өнгөт хавтан угсрах	100м2	0.325	3.7		26.1800		8.5085		6690	0	56'921		56'921
25-06-08	Цемент бетон хольцоор зам талбайг гараар хийх б=100 см БМ-150	100м3	0.096	3.4		163.9650		15.7406		6459	0	101'668		101'668
25-12-03	Явган замд бетон хашлага угсрах	100у/м	0.1224	3.1		32.3650		3.9615		6227	0	24'668		24'668
11-060-04	20 мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	9.6	2.6	2	0.2122	0.1200	2.0371	1.15	5774	5212	11'762	6,004	17'766
	Үе шатны ажлын дүн							37.80	1.15			240'452	6,004	246'456

Үндэслэл	Ажилбарын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо Хэмжээ	Ажилчны зэрэг		Хөдөлмөр зарцуулалт				Цалин/төгрөгөөр/				
				Дуудаж	Т.З.Т.	Нэгж		Бүгд		Нэгж	Бүгд		Т.З.Т.	БҮГД
						Дуудаж	Т.З.Т.	Дуудаж	Т.З.Т.		Дуудаж	Т.З.Т.		
	<b>НИЙТ ДҮН</b>					590.35	20.14			3'762'367	104,961		3'867'328	
	Талбайн инженер техникийн ажилтны цалин (17%)									657'446				
	Нэмэгдэл цалин (37%)									1'430'911				
	<b>НИЙТ ЦАЛИН</b>									5'955'685				
	НД, ЭМД-ын байгууллага харуудан төлөх шимтгэл (13.5%)									804'017				
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл (13.6%)									809'973				
	<b>АЖИЛЛАХ ХҮЧНИЙ ЗАРДАЛ</b>									7'569'676				

Тооцоо хийсэн .....

Шалгасан.....

## Материал, тээврийн зардлын тооцоо

2024/07/25

Код	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Материалын үнэ /төгрөгөөр/		Тээврийн зардлын				
				Нэгж	Бүгд	Нэгж хүшд тн	Бохир жин/к	Зай /км/	Тн/км хөлс	Бүгд дүн /төгрөг/
I-0036	Мяндсан утас	м	353.300	150.00	52,995	0.0001	1.04	230	216.56	1,834
I-0083	Цаасан зүлгүүр	м <sup>2</sup>	0.916	3,500.00	3,205	0.0016	1.27	230	216.56	93
I-0098	Дээврийн хадаас	кг	0.670	3,500.00	2,344	0.0010	1.00	230	216.56	33
I-0182	Элоксид царуу	кг	4.044	6,813.00	27,551	0.0010	1.15	230	280.66	300
I-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	26.476	7,564.00	200,265	0.0010	1.29	230	280.66	2,205
I-0233	Өнгө хувиргасан төмрийн будаг ба сурик	кг	13.045	7,564.00	98,671	0.0010	1.29	230	280.66	1,086
I-0471	Явган замын өнгөт хавтан	м <sup>2</sup>	279.265	22,000.00	6,143,830	0.0710	1.00	5	453.71	44,980
I-1061	Явган замын хашлага 50x30x18см	ш	264.256	5,420.00	1,432,270	0.0110	1.00	5	453.71	6,594
I-2950	Төмөр гадас d13мм*200мм	ш	12.304	500.00	6,152	0.0010	1.00	230	216.56	613
I-2950	Төмөр гадас d20мм*500мм	ш	170.390	500.00	85,195	0.0027	1.01	230	216.56	23,144
I-3973	Банз I зэрэг 25 мм	м3	0.320	555,000.00	177,547	0.6500	1.02	5	453.71	481
I-4028	Цемент М-400	тн	46.266	374,242.00	17,314,739	1.0000	1.00	60	261.49	725,888
I-4156	Модон гадас 5*5*40см/0.001м3/	ш	22.365	250.00	5,591	0.0007	1.04	230	216.56	753
I-4191	Цементэн зуурмаг/задлав/	м3	3.138			0.0000	1.00			
I-4195	Цементэн зуурмаг М-1:3/задлав/	м3	6.327			0.0000	1.00			
I-4271	Ус	м3	104.839	1,818.00	190,596	1.0000	1.00	2	621.48	130,310
I-4331	Хайрга, дайрга	м3	128.481	22,000.00	2,826,579	1.7000	1.00	5	453.71	495,491
I-4522	Цэрдэн шаваас	кг	23.195	3,200.00	74,225	0.0010	1.21	230	216.56	1,398
I-4542	Уулын элс	м3	10.632	6,000.00	63,792	1.5000	1.00	5	453.71	36,179
I-4543	Голын элс	м3	78.342	6,000.00	470,052	1.6500	1.00	5	453.71	293,243
I-5253	Шинглас уян хар цаас	ш	11.016	15,600.00	171,850	0.0030	1.00	230	216.56	1,646

Сайнанд сүм 7 дугаар баг нийтийн орон сууц 505, 511 дүгээр байрны гадна хуухдийн тоглоомын талбай, угсраа 58 айлын чийрэгжүүлэлт



Код	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Материалын үнэ /төгрөгөөр/		Тээврийн зардлын								
				Нэгж	Бүгд	Нэгж хүнд тн	Бохир жин/к	Зай /км/	Тн/км хөлс	Бүгд дүн /төгрөг/				
											Нэгж	Бүгд	Нэгж хүнд тн	Бохир жин/к
A-0234	Бетон зуурмаг М-150/задлав/	м3	156.684			0.0000	1.00							
A-0859	Элс хайрганы хольц	м3	43.440	6,000.00	260,641	1.8000	1.00	5	453.71		177,383			
B-0000	Хог хаягдлын хэмжээ	тн	3.699			1.0000	1.00	2	621.48		4,598			
				Бүгд дүн	29,608,088								1948,252	

Сайншанд сүм 7 дугаар баг нийтийн орон сууц 505, 511 дүгээр байрны гадна хуудсийн тоглоомын талбай, үеэрээ 58 айлын чийрэгжүүлэлт

## Машин, механизм ашиглалтын тооцоо

2024/07/25

Код	Машин, механизмын нэр төрөл	Машин цагийн тоо	Үнэ /төгрөгөөр/	
			Нэгж	Бүрд
1654	Доргиург хосолмол булт индүү 10-12тн	0.8905	51'788	46'117
1925	Заадас зүсэгч хөрөө	6.3950	6'500	41'568
2028	машин ашигальт	1.0746	13'700	14'722
5201	Үйлчилгээний машин	0.0073	13'800	100
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	3.7040	8'500	31'484
9021	Талбайн доргиулагч	9.2292	9'115	84'124
9024	Буун цацагч	1.3784	7'500	10'338
			<b>ДҮН</b>	<b>228'453</b>

Сайншанд сум 7 дугаар баг нийтийн орон сууц 505, 511 дүгээр байрны гадна хүүхдийн тоглоомын талбай, угсраа 58 аи

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТӨВЧОО

Д/д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	2,465,555
2	Материал	10,237,087
3	Тээвэр	451,773
4	Машин ашиглалт	44,643
	Шууд зардлын дүн	13,199,059
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /58.6 %/	738,152
6	Ашиг / 15% /	2,090,582
	Барилга үрсралтын ажлын дүн	16,027,792
7	НӨАТ 10%	1,602,779
8	Нормчлолын сан 0.18%	28,850
	Дүн	17,659,422
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	320,556
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	160,278
	Дүн	18,140,256
12	Марагашгүй ажиг 2 %	320,556
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	18,460,811

## ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	ТОГЛООМ СУУРИЛУУЛАХ	16,027,792	2,465,555	10,237,087	44,643	451,773	738,152	2,090,582
<b>НИЙТ ДvН:</b>		16,027,792	2,465,555	10,237,087	44,643	451,773	738,152	2,090,582

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ТОГЛОМ СУУРИЛУУЛАХ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-240-04	Хүүхдийн 2 урсгалтай гулсуур угсрах	ш	2	3.5 / 2	27.86 / .32	55.72 / .64	6536 / 5212	364187 / 3357	367,544
37-240-04	Хүүхдийн тоглоом дуужин давжин угсрах	ш	2	3.5 / 2	27.86 / .32	55.72 / .64	6536 / 5212	364187 / 3357	367,544
37-240-04	Хүүхдийн тоглоом савлууртай труник угсрах	ш	1	3.5 / 2	27.86 / .32	27.86 / .32	6536 / 5212	182094 / 1678	183,772
37-230-05	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол суурилуулах / холний савлуур/	ш	2	3.6 / 2	5.06 / .5	10.11 / 1	6613 / 5212	66881 / 5212	72,093
37-230-05	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол суурилуулах / эргэдэг диск/	ш	1	3.6 / 2	5.06 / .5	5.06 / .5	6613 / 5212	33441 / 2606	36,047
37-230-05	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол суурилуулах / дугуй/	ш	2	3.6 / 2	5.06 / .5	10.11 / 1	6613 / 5212	66881 / 5212	72,093
37-230-05	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол суурилуулах / нуруу таталт/	ш	2	3.6 / 2	5.06 / .5	10.11 / 1	6613 / 5212	66881 / 5212	72,093
37-230-04	Гадна талбайд төмөр хөлтэй модон тавцантай сандал суурилуулах	ш	8	3.4 / 2	1.6 / .14	12.81 / 1.1	6459 / 5212	82748 / 5712	88,460

Нийт Хүн/цаг: 187.5093 / 6.206

Үндсэн цалин:

1,259,646

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

214,140

Нэмэгдэл цалин 37% :

466,069

Нийт цалин:

1,939,854

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

261,880

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

263,820

Ажиллах хүчний зардал:

2,465,555

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 187.5093 / 6.206

1,259,646

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

214,140

Нэмэгдэл цалин 37%:

466,069

Нийт цалин:

1,939,854.

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

261,880

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

263,820

Ажиллах хүчний зардал:

2,465,555

Хүүхдийн тоглоом,  
чийрэгжүүлэлтийн төхөөрөмж

**МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ**

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4571	Савлууртай труник	Ш	450,000	1	450,000	.12	230	1	216.56	5,977
1-4270	Сандаг	Ш	185,000	8	1,480,000	.36	230	2	280.66	23,239
1-4271	Ус	МЗ	1,818	.8227	1,496	.8227	2	1	621.48	1,023
1-4270	Холний савлуур / хос/	Ш	350,000	2	700,000	1.356	230	2	280.66	87,532
1-4334	Хайрга	МЗ	22,000	2.3927	52,639	4.1872	5	1	453.71	9,499
1-4571	Хүүхдийн тоглоом дуужин даажин	Ш	230,000	2	460,000	.24	230	1	216.56	11,954
1-4025	Цемент м-400	ТН	374,242	1.0446	390,914	1.0654	60	1	261.49	16,716
1-4270	Эргэдэг холний диск	Ш	225,000	1	225,000	.5085	230	2	280.66	32,825
1-4547	Боолт	КГ	8,500	25.991	220,924	.0294	230	2	280.66	1,896
1-4547	Боолт, бэхэлгээ	КГ	7,500	18.2	136,500	.0206	230	1	216.56	1,024
1-0062	Анкер боолт	КГ	8,500	12.5	106,250	.0141	230	2	280.66	912
1-4543	Голын элс	МЗ	6,000	2.2273	13,364	3.6751	5	1	453.71	8,337
1-4270	Дугуй	Ш	270,000	2	540,000	1.017	230	2	280.66	65,649
1-4270	Нуруу таталт	Ш	230,000	2	460,000	1.017	230	2	280.66	65,649
1-4571	2 урсгалт гулсуур	ШГ	2,500,000	2	5,000,000	2.4	230	1	216.56	119,541

**10,237,087**

**451,773**

Шифр	Машин механизм	Нийт хөрөнгө	Наяа	Нийт үнэ
9003	Цахилгаан ерэм	16.44	2,531	41,621
13200	Автомашин	.32	3,453	1,105
2028	Машин ашиглалт	.14	13,700	1,918
				44,643

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХӨРӨНГӨ



Сайншанд сум 7 дугаар баг нийтийн орон сууц 505, 511 дугаар байрны гадна хүүхдийн тоглоомын талбай

Д/д	Ажилбарын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо
<b>01. Талбайн газар шорооны ажлыг</b>			
1	Талбайг хийн тромбовкоор нягтруулах	м3	24.66
2	Талбайн шороог тараар тарааж тэгшлэх	м3	24.66
<b>02. Сүүдрвэр засах / 2ш/</b>			
3	Дэврлэгт уян шингэлс хар цаасаар бүрх	м2	10.80
4	Сүүдрвэрний модон хийн өнгийн тосон булгаар гар аргаар сайн чанартай булаах	м2	76.30
<b>03. Явган замын ажлыг</b>			
5	Явган хүний замын сууринг элс-хайрганы холцоор хийх	100м3	0.24
6	Тоглоомын талбайг явган замын өнгөт хавтан үгсрэх	100м2	2.44
7	Явган замд бетон хашлага үгсрэх	100у/м	2.49
<b>04. Бетон талбайн ажлыг</b>			
8	Бетон талбайн сууринг элс-хайрганы холцоор хийх	100м3	0.14
9	Цемент бетон холцоор зам талбайг тараар хийх б=100 см	100м3	1.44
10	20 мм зузаан цементэн тэгшилтээ хийх	м2	144.22
<b>05. Талбайн төмөр сараалжин хашаа</b>			
11	Төмөр сараалжин хашаа, хаалга тосон булгаар 2 удаа булаах	тн	1.42
<b>06. Үгсрээ 58 айл чийрэгжүүлэлтийн талбайг тохижуулж</b>			
12	Бетон талбай болон явган замын сууринг элс-хайрганы холцоор хийх	100м3	0.04
13	Талбайг хийн тромбовкоор нягтруулах	м3	4.21
14	Талбайн шороог тараар тарааж тэгшлэх	м3	4.21
15	Талбайг явган замын өнгөт хавтан үгсрэх	100м2	0.33
16	Цемент бетон холцоор зам талбайг тараар хийх б=100 см	100м3	0.10
17	Явган замд бетон хашлага үгсрэх	100у/м	0.12
18	20 мм зузаан цементэн тэгшилтээ хийх	м2	9.60
<b>99. Хот хавтгайны дүн</b>			
19	Хот хавтгай	тн	0.00

2024/07/25

А Ж Л Ы Н Т О О Х Э М Ж Э Э

Сайншанд сум 7 дугаар баг нийтийн орон сууц 505, 511 дугаар байрны гадна хүүхдийн тоглоомын талбай, үгсрээ 58 айлын чийрэгжүүлэлтийн төрөөрөмж

ТОГТООМ СУУРИЛУУЛАХ		
Д/д	Ажлын нэр	Нэгж
1	Хүүхдийн 2 үрсэлтэй гүлгүр үгсрэх	ш
2	Хүүхдийн тоглоом дүүжин длаажин үгсрэх	ш
3	Хүүхдийн тоглоом савлууртай тунжик үгсрэх	ш
4	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглон суурилуулах/ холний савлуур/	ш
5	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглон суурилуулах / эргэдэг диск/	ш
6	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглон суурилуулах / дугуй/	ш
7	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглон суурилуулах / нуруу таталт/	ш
8	Гадна талбайд төмөр хөлтэй модон тавцантай сандал суурилуулах	ш

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСГАЛТ